

## Afrika Kökenli Amerikalıların Tarihini Anma Ayı Şubat 2016

### **ABD Büyükelçisi Kathleen Doherty**

“E pluribus unum.” “Çokluktan birliğe.” Amerikanın tüm madeni paraları ve dolarları üzerinde mühürlenmiş olan bu 13 harflik deyiş, başlangıçta 13 eyaletin bir araya gelerek federe bir ülkeyi oluşturmasını ifade etmekteydi. Bugün ise bu deyiş, bir çok kişiden, ırktan, dinden, dilden ve atalardan tek bir milletin çıkması anlamını taşımaktadır. Amerika Birleşik Devletleri, gücünü nüfusunun çeşitliliğinden almaktadır ve farklılıklara değer verildiğini göstermek için Şubat ayını Afrika kökenli Amerikalıların tarihlerini yüceltmek amacıyla Afrika Kökenli Amerikalıların Tarihini Anma Ayı olarak kutlamaktadır.

Bu ayda Amerika Birleşik Devletleri, Afrika kökenli Amerikalıların katkılarını takdir etmek için Afrika kökenli Amerikalıların Tarihinin 40ıncı yıldönümünü kutlamaktadır. Her Şubat ayında Bağımsızlık savaşından köleliğin kaldırılmasına ve sivil haklar yürüyüşlerinden günümüze kadar, yaşamın her kesiminden gelen Afrika kökenli Amerikalıların fedakarlıkları onurlandırılmakta ve başarıları kutlanmaktadır. Bu ay, Afrika kökenli Amerikalıların, ülkemizin kültürüne, iş hayatına, bilimine, müziğine, sanatına ve siyasi yaşamına yaptıkları olağanüstü katkılarını takdir etmek için bir fırsattır. Bunun ötesinde Afrika Kökenli Amerikalıların Tarihini Anma Ayı, aslında çok daha fazla anlam taşımaktadır - çeşitlilik ve çoğulculuğun demokrasiyi nasıl ileriye götürdüğünü yansıtmak için bir şanstır. Başkan Obama'nın dediği gibi ‘Amerikanın çeşitliliği bizim gücümüzdür.’

Siyasi bir felsefe olarak çoğulculuk farklı ilgi alanlarının, inançların ve yaşam stillerinin tek bir siyasi bedende aynı anda barışçıl olarak varolmasını barındırmaktadır. Eski Yunan filozofları Democritus ve Epicurus dünyaların çoğul olduğunu varsaymış, öte yandan Herodot ve Ksenefon gibi tarihçiler o zamanın Yunanlıları ile Mısırlı ve Farslı komşuları arasında kültürel farklılıklardan bahsetmişlerdir. Hayat,

eskiden de şimdi de çeşitli etnik, dini, dilsel ve kültürel gurupların etkileşiminden oluşmaktadır. Bundan dolayı siyasi çoğulculuk bu çok sayıdaki ve genelde ülkenin siyasi süreçleri içerisinde sınıf, ırk, etnik ve kültürel ilgi alanlarını dengeleyen birbiriyle rekabet içinde olan gurupların katılımı olarak anlaşılabilir. Bakış açılarının ve perspektiflerin çok olması daha iyi kararlara, daha iyi bir ülkeye ve daha iyi bir dünyaya katkıda bulunur.

Hiç şüphesiz Amerika'nın geçmişinde ve maalesef günümüzde dahi en iyi hedeflerimizi gerçekleştiremediğimiz anlar olmuştur ve olacaktır. Hoşgörüsüzlüğe karşı mücadele etmek ve kendi siyasi sistemimizi mükemmeleştirme çabaları bitmeyecektir ve Afrika Kökenli Amerikalıların Tarihini Anma Ayı gibi fırsatlar, bize yapılması gereken yarım kalan işlerin neler olduğunu hatırlatmaya hizmet etmektedir. Ancak aynı zamanda, İrlandalı bir göçmenin kızı olan benim gibi kişilerin, eşitlik adına, bir Birmingham, Alabama otobüsünde yerini beyaz bir yolcuya vermeyi reddeden Rosa Parks gibilerin, şair Maya Angelou, hukukçu Thurgood Marshall, müzisyen Louis Armstrong, astronot Mae Jemison, ve dünyada altı farklı ülkede ABD Büyükelçiliği yapan ilk siyah Amerikalı diplomat Terrence Todman'ın Amerika Birleşik Devletlerine 'evim' diyebilme gururunu vermektedir. Çok kültürlü çoğulcu toplumlarda, refahı artırabilmek için farklılıklara saygı, önyargı ve ayrımcılıkla mücadele sözü ve hoşgörünün ilerletilmesi gibi belli başlı prensiplerde uzlaşma gerekir. Umarım Amerika Birleşik Devletlerindeki Afrika Kökenli Amerikalıların Tarihini Anma Ayı, bir gün tüm insanları, kişiyi diğer şeylerle değil de kişinin sadece ve sadece kendi karakterinin içeriğiyle yargılanması için esinlendirir.

Afrika Kökenli Amerikalıların Tarihini Anma Ayı konusunda daha fazla bilgiye ulaşmak için <http://www.africanamericanhistorymonth.gov/> adresini ziyaret edebilirsiniz.